



CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO

Esercizio finanziario 2018

ENTRATE		Programma- zione definitiva	Somme accertate	Somme riscosse	Somme rimaste da riscuotere	Differenze in + o -
Aggr.	Voce	a	b	c	d = b - c	e = a - b
01	Avanzo di amministrazione presunto	1.186.708,39	0,00	0,00	0,00	1.186.708,39
	01 Non vincolato	220.717,66	0,00	0,00	0,00	220.717,66
	02 Vincolato	965.990,73	0,00	0,00	0,00	965.990,73
02	Finanziamenti dello Stato	78.945,57	78.945,57	78.945,57	0,00	0,00
	01 Dotazione ordinaria	43.331,24	43.331,24	43.331,24	0,00	0,00
	02 Dotazione perequativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Altri finanziamenti non vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Altri finanziamenti vincolati	35.614,33	35.614,33	35.614,33	0,00	0,00
	05 Fondo Aree Sottoutilizzate FAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Finanziamenti dalla Regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	01 Dotazione ordinaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Dotazione perequativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Altri finanziamenti non vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Altri finanziamenti vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Finanziamenti da Enti locali o da altre istituz.	295.739,39	295.739,39	10.718,00	285.021,39	0,00
	01 Unione Europea	284.671,39	284.671,39	0,00	284.671,39	0,00
	02 Provincia non vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Provincia vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Comune non vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Comune vincolati	6.218,00	6.218,00	6.218,00	0,00	0,00
	06 Altre istituzioni	4.850,00	4.850,00	4.500,00	350,00	0,00
05	Contributi da Privati	17.776,70	17.776,70	17.776,70	0,00	0,00
	01 Famiglie non vincolati	11.106,00	11.106,00	11.106,00	0,00	0,00
	02 Famiglie vincolati	5.760,00	5.760,00	5.760,00	0,00	0,00
	03 Altri non vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Altri vincolati	910,70	910,70	910,70	0,00	0,00
06	Proventi da gestioni economiche	71.282,82	71.282,82	21.864,25	49.418,57	0,00
	01 Azienda agraria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Azienda speciale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Attività per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Attività convittuale	71.282,82	71.282,82	21.864,25	49.418,57	0,00
07	Altre Entrate	0,14	0,14	0,14	0,00	0,00
08	Mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale entrate	1.650.453,01	463.744,62	129.304,66	334.439,96	1.186.708,39
	Disavanzo di competenza		39.735,43			
	Totale a pareggio		503.480,05			

SPESE		Programma- zione definitiva	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Differenze in + o -
Aggr.	Voce	a	b	c	d = b - c	e = a - b
A	Attività	113.100,08	80.306,41	74.239,80	6.066,61	32.793,67
	A01 Funzionamento amministrativo generale	54.938,35	35.686,45	34.037,15	1.649,30	19.251,90
	A02 Funzionamento didattico generale	58.015,73	44.473,96	40.056,65	4.417,31	13.541,77
	A03 Spese di personale	146,00	146,00	146,00	0,00	0,00
	A04 Spese d'investimento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	A05 Manutenzione edifici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO

Esercizio finanziario 2018

SPESE		Programma- zione definitiva	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Differenze in + o -
Aggr.	Voce	a	b	c	d = b - c	e = a - b
P	Progetti	1.297.402,51	351.890,82	351.709,53	181,29	945.511,69
	P01 Progetto 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	P28 PROGETTO INCLUSIONE	2.010,08	2.010,08	2.010,08	0,00	0,00
	P30 ATTIVITA' DI FORMAZIONE	5.000,00	488,00	488,00	0,00	4.512,00
	P83 PROVINCIA	12.500,00	9.488,57	9.307,28	181,29	3.011,43
	P95 Attrezzature tecniche per Handicap	4.266,82	0,00	0,00	0,00	4.266,82
	P100 Libri di testo ,fondi reg.diritto allo studio l.27	21.971,93	10.022,09	10.022,09	0,00	11.949,84
	P132 "Alternanza Scuola-Lavoro"	71.112,30	11.333,67	11.333,67	0,00	59.778,63
	P168 SICUREZZA	5.000,00	289,16	289,16	0,00	4.710,84
	P182 Polo "Tra Sybaris e Laos" (cod.2014.POC.I3.003)	876.543,13	316.509,25	316.509,25	0,00	560.033,88
	P187 PERCORSI DI ORIENTAMENTO DL 104/2013 ART. 8	2.494,97	1.750,00	1.750,00	0,00	744,97
	P189 SCUOLA IN CARCERE	4.427,24	0,00	0,00	0,00	4.427,24
	P190 Pprogetto Reg FSE asse 12,OB: 10.1 Az. 10.1.1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	P191 PROGETTO PNSD ANIMATORE DIGITALE	3.154,65	0,00	0,00	0,00	3.154,65
	P192 Cod. 10.6.6A-FSEPON -CL-2017-56	26.892,00	0,00	0,00	0,00	26.892,00
	P193 Codice 10.6.6b-FSEPON-CL-2017-43	54.230,00	0,00	0,00	0,00	54.230,00
	P194 Codice 10.3.1A-FSEPONI-CL2017-25	29.971,50	0,00	0,00	0,00	29.971,50
	P195 PROGETTO FIXO	4.250,00	0,00	0,00	0,00	4.250,00
	P196 PROGETTO PON 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-48	42.767,00	0,00	0,00	0,00	42.767,00
	P197 PROGETTO PON 10.2.3B-FSEPON-CL-2018-47	10.764,00	0,00	0,00	0,00	10.764,00
	P198 PROGETTO PON 10.2.3C-FSEPON-CL-2018-22	10.023,00	0,00	0,00	0,00	10.023,00
	P199 PROGETTO PON 10.8.1.B2-FESRPON-CL-2018-8	99.859,89	0,00	0,00	0,00	99.859,89
	P200 PROGETTO PON 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-334	10.164,00	0,00	0,00	0,00	10.164,00
G	Gestioni economiche	71.282,82	71.282,82	59.331,22	11.951,60	0,00
	G01 Azienda agraria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	G02 Azienda speciale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	G03 Attività per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	G04 Attività convittuale	71.282,82	71.282,82	59.331,22	11.951,60	0,00
R	Fondo di riserva	974,57	0,00	0,00	0,00	974,57
	R98 Fondo di riserva	974,57	0,00	0,00	0,00	974,57
	Totale spese	1.482.759,98	503.480,05	485.280,55	18.199,50	979.279,93
	Avanzo di competenza		0,00			
	Totale a pareggio		503.480,05			

Predisposto dal D.S.G.A. il 15/3/2019

Proposto dalla Giunta Esecutiva il 5/03/2020

Approvato dal Consiglio d'Istituto il 05/03/2020

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO
D'ISTITUTO

prof.ssa Bruno Maria Teresa

IL DIRETTORE S.G.A.

Dott.ssa Antonietta Fazio

IL PRESIDENTE DELLA G.E.

prof.ssa Franca Damico

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
D'ISTITUTO

Dott. Avv. Lucio Rende



CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO
 Esercizio finanziario 2018

ENTRATE		Programma- -zione iniziale	Variazioni approvate	Programma- -zione definitiva	Somme accertate	Somme riscosse	Somme rimaste da riscuotere	Differenze in + o - g = c - d
Aggr.	Voce	a	b	c = a + b	d	e	f = d - e	
01	Avanzo di amministrazione presunto	1.186.708,39	0,00	1.186.708,39	0,00	0,00	0,00	1.186.708,39
	01 Non vincolato	220.717,66	0,00	220.717,66	0,00	0,00	0,00	220.717,66
	02 Vincolato	965.990,73	0,00	965.990,73	0,00	0,00	0,00	965.990,73
02	Finanziamenti dello Stato	52.251,84	26.693,73	78.945,57	78.945,57	78.945,57	0,00	0,00
	01 Dotazione ordinaria	30.974,57	12.356,67	43.331,24	43.331,24	43.331,24	0,00	0,00
	02 Dotazione perequativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Altri finanziamenti non vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Altri finanziamenti vincolati	21.277,27	14.337,06	35.614,33	35.614,33	35.614,33	0,00	0,00
	05 Fondo Aree Sottoutilizzate FAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Finanziamenti dalla Regione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	01 Dotazione ordinaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Dotazione perequativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Altri finanziamenti non vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Altri finanziamenti vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
04	Finanziamenti da Enti locali o da altre istituz.	111.093,50	184.645,89	295.739,39	295.739,39	10.718,00	285.021,39	0,00
	01 Unione Europea	111.093,50	173.577,89	284.671,39	284.671,39	0,00	284.671,39	0,00
	02 Provincia non vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	03 Provincia vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Comune non vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	05 Comune vincolati	0,00	6.218,00	6.218,00	6.218,00	6.218,00	0,00	0,00
	06 Altre istituzioni	0,00	4.850,00	4.850,00	4.850,00	4.500,00	350,00	0,00
05	Contributi da Privati	1.809,50	15.967,20	17.776,70	17.776,70	17.776,70	0,00	0,00
	01 Famiglie non vincolati	0,00	11.106,00	11.106,00	11.106,00	11.106,00	0,00	0,00
	02 Famiglie vincolati	1.809,50	3.950,50	5.760,00	5.760,00	5.760,00	0,00	0,00
	03 Altri non vincolati	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04 Altri vincolati	0,00	910,70	910,70	910,70	910,70	0,00	0,00
06	Proventi da gestioni economiche	54.000,00	17.282,82	71.282,82	71.282,82	21.864,25	49.418,57	0,00
	01 Azienda agraria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	02 Azienda speciale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



ELENCO RESIDUI ATTIVI

Esercizio finanziario 2018

Pag. 1

Anno prov.	N.	Data	A/V/S*	BENEFICIARIO - OGGETTO	IMPORTO
2013	30	30/12/2013	3/4/0	REGIONE CALABRIA tramite AMM. COMUN. CASTROVILLARI - FINANZIAMENTO PER GESTIONE CONVITTO ANNO 2013	58.609,70
2013	34	30/12/2013	4/2/0	AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI COSENZA - FINANZIAMENTO ANNO 2013 SPESE FUNZIONAMENTO	6.407,00
2014	33	22/12/2014	5/4/0	PARTNERS POLO SYBARIS E LAOS - Cofinanziamento Polo tecnico-professionale "TRA SYBARIS E LAOS" (Codice progetto: 2014.POC.I3.003)	14.699,15
2014	34	22/12/2014	3/4/0	REGIONE CALABRIA - Finanziamento Polo tecnico-professionale "TRA SYBARIS E LAOS" (Codice progetto: 2014.POC.I3.003)	372.384,02
2015	28	28/12/2015	6/4/0	REGIONE CALABRIA tramite AMM. COMUN. CASTROVILLARI - Finanziamento per gestione convitto anno 2014 (Legge regionale n. 27/85).	46.541,29
2016	28	30/12/2016	3/4/0	REGIONE CALABRIA - FINANZIAMENTO PER GESTIONE CONVITTO ESERCIZIO 2016	27.102,32
2016	29	30/12/2016	3/4/0	REGIONE CALABRIA - SOMMA SPESA PER GESTIONE CONVITTO ANNO 2015	28.345,61
2016	30	30/12/2016	4/1/0	MIUR - Direz. Generale per la Politica Fin. e Bil. - ACCREDITAMENTO FONDI PER PROGETTI FESR 10.8.1 A/1 E A/3	2.616,23
2017	36	29/12/2017	3/4/0	REGIONE CALABRIA DIPART.10 - DIRITTO ALLO STUDIO - SALDO FINANZIAMENTO PROGETTO POR FARE SCUOLA FUORI DALE AULE	5.758,48
2018	36	31/12/2018	4/6/0	AMMINISTRAZIONE COMUNALE CASTROVILLARI - CONTRIBUTO VOLONTARIO PER PROGETTO STREET ART	250,00
2018	37	31/12/2018	4/6/0	AMMINISTRAZIONE COMUNALE SARACENA - CONTRIBUTO VOLONTARIO PER PROGETTO STREET ART	100,00
2018	38	31/12/2018	4/1/0	MIUR - Direz. Generale per la Politica Fin. e Bil. - FINANZIAMENTO PROGETTI PONFSE	184.811,50
2018	39	31/12/2018	6/4/0	REGIONE CALABRIA tramite AMM. COMUN. CASTROVILLARI - CONTRIBUTO REGIONE PER ATTIVITA' CONVITTUALE ANNO 2018	40.418,57
2018	40	31/12/2018	6/4/0	CONVITTORI - SALDO RETTE CONVITTO SECONDA RATA A.S. 2018/19	9.000,00
2018	41	31/12/2018	4/1/0	MIUR - Direz. Generale per la Politica Fin. e Bil. - FINANZIAMENTO PROGETTO PON FESR	99.859,89
TOTALI					896.903,76

Data 15/3/2019



IL DIRETTORE S.G.A.
Dott.ssa Antonietta Fazio



ELENCO RESIDUI PASSIVI

Esercizio finanziario 2018

Pag. 1

Anno prov.	N.	Data	AV T/C/S	BENEFICIARIO - OGGETTO	IMPORTO
2018	636	10/12/2018	A 2 2/2/2	LA FRECCIA AZZURRA DI ALESSANDRA STABILE - SALDO FATT.N. 15 PA DEL 18/12/2018 - CIG Z8E25589D4	187,50
2018	779	31/12/2018	A 1 3/6/3	BONADIES ANTONIO & C. sas - SALDO FATT.N. 69/B DEL 12/12/2018 - CIG Z7F266DB63	150,00
2018	780	31/12/2018	A 1 3/6/3	TESORERIA DELLO STATO - IVA - Versamento IVA su saldo fatt. n. 69/b del 12/12/2018 Ditta Bonadies Antonio	33,00
2018	781	31/12/2018	A 1 3/6/3	SALVATORE MARCHIANO' - Saldo fattura n. 81 del 30/9/2018 - CIG Z482543A45	180,00
2018	782	31/12/2018	A 1 3/6/3	TESORERIA DELLO STATO - IVA - VERSAMENTO IVA SU SALDO FATTURA n. 81 del 30/9/2018	39,60
2018	783	31/12/2018	A 1 3/6/3	SALVATORE MARCHIANO' - SALDO FATTURA N. 101 DEL 31/10/2018 - CIG Z5E2644F4E	185,00
2018	784	31/12/2018	A 1 3/6/3	TESORERIA DELLO STATO - IVA - VERSAMENTO IVA SU SALDO FATTURA N. 101 DEL 31/10/2018 SALVATORE MARCHIANO'	40,70
2018	785	31/12/2018	G 4 2/3/1	SUPERMERCATI SANGIOVANNI SRL - SALDO FATT. N.206,212,213,223,224,233,236,242,250,253,364 DEL 2018 - CIG Z7F266DB63	11.094,20
2018	786	31/12/2018	G 4 2/3/1	TESORERIA DELLO STATO - IVA - VERSAMENTO IVA SU SALDO FATT. N.206,212,213,223,224,233,236,242,250,253,364 DEL 2018 SUPERMERCATI	857,40
2018	787	31/12/2018	P 83 2/3/8	3 D + C s.a.s. DI ANTONIO DI LEONE - SALDO FATT.N. 6 DEL 11/12/2018 - CIG ZF3262FC06	148,60
2018	788	31/12/2018	P 83 2/3/8	TESORERIA DELLO STATO - IVA - VERSAMENTO IVA SU SALDO FATT.N. 6 DEL 11/12/2018 DITTA 3D+c - CIG ZF3262FC06	32,69
2018	789	31/12/2018	A 2 2/3/1	SUPERMERCATI SANGIOVANNI SRL - SALDO FATT.N. 187,207,208,214,215,222,225,226,234,235,241,243,251,252 DEL 2018 - CIG	3.649,46
2018	790	31/12/2018	A 2 2/3/1	TESORERIA DELLO STATO - IVA - VERSAMENTO IVA SU SALDO FATT.N. 187,207,208,214,215,222,225,226,234,235,241,243,251,252 DEL 2018	463,09
2018	791	31/12/2018	A 1 3/6/99	SALVATORE MARCHIANO' - SALDO ORDINAZIONE SPESA PER RIPARAZIONE FRIGORIFERO SEDE CARCERARIA - CIG Z6F265627F	400,00
2018	792	31/12/2018	A 1 2/3/7	MONDO ARREDAMENTI di Lambrè Francesco - ORDINAZIONE MATERIALE PER SEDE CARCERARIA PROT.9286 DEL 28/12/2018 - CIG Z2E2688797	533,00
2018	793	31/12/2018	A 2 2/3/7	TESORERIA DELLO STATO - IVA - Saldo versamento Iva su fattura Mondo Arredamenti	117,26
2018	794	31/12/2018	A 1 3/6/99	TESORERIA DELLO STATO - IVA - VERSAMENTO IVA SU FATTURA RIPARAZIONE FRIGORIFERO CASA CIRCONDARIALE	88,00
TOTALI					18.199,50

Data 15/3/2019



IL DIRETTORE S.G.A.
Dot. ssa Antonietta Fazio

**SITUAZIONE AMMINISTRATIVA DEFINITIVA AL 31/12/2018**

Esercizio finanziario 2018

A) Conto di Cassa

1 - Fondo di cassa esistente all'inizio dell'esercizio		Euro	550.217,31
		di cui (*) Euro	508.438,67
2 - Ammontare delle somme riscosse:			
a) in conto competenza	Euro	129.304,66	
	di cui (*) Euro	1.386,00	
b) in conto residui attivi degli esercizi precedenti	Euro	86.233,77	
	di cui (*) Euro	0,00	
3 -	Totale	Euro	765.755,74 (1+2)
		di cui (*) Euro	509.824,67
4 - Ammontare dei pagamenti eseguiti:			
a) in conto competenza	Euro	485.280,55	
	di cui (*) Euro	0,00	
b) in conto residui passivi degli esercizi precedenti	Euro	14.835,44	
	di cui (*) Euro	0,00	
5 - Fondo di cassa		Euro	265.639,75 (3-4)
		di cui (*) Euro	509.824,67

B) Avanzo (o disavanzo) complessivo

Residui risultanti alla data			
6 - Attivi	dell'esercizio	Euro	334.439,96
	degli anni precedenti	Euro	562.463,80
		Euro	896.903,76
7 - Passivi	dell'esercizio	Euro	18.199,50
	degli anni precedenti	Euro	0,00
		Euro	18.199,50
8 -	Differenza	Euro	878.704,26 (6-7)
9 - Avanzo (o disavanzo) complessivo		Euro	1.144.344,01 (5+8)

C) Avanzo (o disavanzo) per la gestione di competenza

10 - Entrate effettive accertate alla data	Euro	463.744,62
11 - Spese effettive impegnate alla data	Euro	503.480,05
12 - Avanzo (o disavanzo) di esercizio alla data	Euro	-39.735,43 (10-11)



IL DIRETTORE S.G.A.

Dott.ssa Antonietta Fazio

Data

15/3/2019

(*) soggetto al vincolo per i flussi di cassa di cui al DM n. 93 del 1999

N.B. si noti che dai conteggi sono stati esclusi tutti i movimenti in entrate e uscita registrati su conti delle partite di giro (99/1)



I.P.S.E.O.A. KAROL WOJTYLA KAROL WOJTYLA

87012 CASTROVILLARI (CS) CORSO CALABRIA snc C.F. 83002080782 C.M. CSRH010004

CONTO DEL PATRIMONIO - PROSPETTO DELL'ATTIVO

Esercizio finanziario 2018

CODICI	VOCI	Situazione al 01/01 (Importi in euro)	Variazione (Importi in euro)	Situazione al 31/12 (Importi in euro)
A	IMMOBILIZZAZIONI			
A - 1	Immateriali			
A - 1 - 1	- Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0,00	0,00	0,00
A - 1 - 2	- Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0,00	0,00	0,00
A - 1 - 3	- Altre	0,00	0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00	0,00
A - 2	Materiali			
A - 2 - 1	- Terreni e fabbricati	0,00	0,00	0,00
A - 2 - 2	- Impianti e macchinari	133.803,80	0,00	133.803,80
A - 2 - 3	- Attrezzature	171.806,73	103,70	171.910,43
A - 2 - 4	- Mezzi di trasporto	0,00	0,00	0,00
A - 2 - 5	- Immobilizzazioni in corso ed Acconti	0,00	0,00	0,00
A - 2 - 6	- Altri beni	20.150,21	0,00	20.150,21
	Totale	325.760,74	103,70	325.864,44
A - 3	Finanziarie			
A - 3 - 1	- Partecipazioni in :			
A - 3 - 1 - a	- consorzi	0,00	0,00	0,00
A - 3 - 1 - b	- reti di scuole	0,00	0,00	0,00
A - 3 - 1 - c	- altre partecipazioni	0,00	0,00	0,00
A - 3 - 2	- Crediti :			
A - 3 - 2 - a	- verso lo Stato	0,00	0,00	0,00
A - 3 - 2 - b	- verso altri	0,00	0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00	0,00
	Totale immobilizzazioni	325.760,74	103,70	325.864,44
B	DISPONIBILITA'			
B - 1	Rimanenze			
B - 1 - 1	- Materie prime, sussidiarie e di consumo	0,00	0,00	0,00
B - 1 - 2	- Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0,00	0,00	0,00
B - 1 - 3	- Prodotti finiti e merci	0,00	0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00	0,00
B - 2	Crediti (Residui attivi)			
B - 2 - 1	- Verso lo Stato	0,00	0,00	0,00
B - 2 - 2	- Verso altri	648.697,57	248.206,19	896.903,76
	Totale	648.697,57	248.206,19	896.903,76
B - 3	Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			



CONTO DEL PATRIMONIO - PROSPETTO DELL'ATTIVO

Esercizio finanziario 2018

CODICI	VOCI	Situazione al 01/01 <i>(Importi in euro)</i>	Variazione <i>(Importi in euro)</i>	Situazione al 31/12 <i>(Importi in euro)</i>
B - 3 - 1	- Titoli di Stato	0,00	0,00	0,00
B - 3 - 2	- Altri titoli	0,00	0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00	0,00
B - 4	Disponibilità liquide			
B - 4 - 1	- Depositi bancari e postali	1.021.141,80	-752.411,71	268.730,09
	Totale	1.021.141,80	-752.411,71	268.730,09
	Totale disponibilita'	1.669.839,37	-504.205,52	1.165.633,85
C	DEFICIT PATRIMONIALE	0,00	0,00	0,00
	TOTALE ATTIVO	1.995.600,11	-504.101,82	1.491.498,29

Data 15/3/2019

IL DIRETTORE S.G.A.
Dott.ssa Antonietta Fazio



I.P.S.E.O.A. KAROL WOJTYLA KAROL WOJTYLA

87012 CASTROVILLARI (CS) CORSO CALABRIA snc C.F. 83002080782 C.M. CSRH010004

CONTO DEL PATRIMONIO - PROSPETTO DEL PASSIVO
Esercizio finanziario 2018

CODICI	VOCI	Situazione al 01/01 (Importi in euro)	Variazione (Importi in euro)	Situazione al 31/12 (Importi in euro)
A	DEBITI			
A - 1	A lungo termine			
A - 1 - 1	- Debiti verso banche	0,00	0,00	0,00
	Totale	0,00	0,00	0,00
A - 2	Residui passivi			
A - 2 - 1	- Verso lo Stato	0,00	0,00	0,00
A - 2 - 2	- Verso altri	14.835,44	3.364,06	18.199,50
	Totale	14.835,44	3.364,06	18.199,50
	Totale debiti	14.835,44	3.364,06	18.199,50
B	CONSISTENZA PATRIMONIALE	1.980.764,67	-507.465,88	1.473.298,79
	TOTALE PASSIVO	1.995.600,11	-504.101,82	1.491.498,29

Data 15/3/2019



IL DIRETTORE S.G.A.
Dott.ssa Antonietta Fazio



CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO
Esercizio finanziario 2018

Aggr.	Voce	Programma- -zione iniziale	Variations approvate	Programma- -zione definitiva	Somme accertate	Somme riscosse	Somme rimaste da riscuotere	Differenze in + o -
		a	b	c = a + b	d	e	f = d - e	g = c - d
06	03	Attività per conto terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	04	Attività convittuale	54.000,00	17.282,82	71.282,82	21.864,25	49.418,57	0,00
07		Altre Entrate	0,00	0,14	0,14	0,14	0,00	0,00
08		Mutui	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Totale entrate	1.405.863,23	244.589,78	1.650.453,01	463.744,62	129.304,66	334.439,96
		Disavanzo di competenza			39.735,43			1.186.708,39
		Totale a pareggio			503.480,05			

SPESE

Aggr.	Voce	Programma- -zione iniziale	Variations approvate	Programma- -zione definitiva	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Differenze in + o -
		a	b	c = a + b	d	e	f = d - e	g = c - d
A	A01	Attività	77.771,15	35.328,93	113.100,08	80.306,41	74.239,80	6.066,61
	A02	Funzionamento amministrativo generale	45.486,72	9.451,63	54.938,35	35.686,45	34.037,15	1.649,30
	A03	Funzionamento didattico generale	32.138,43	25.877,30	58.015,73	44.473,96	40.056,65	4.417,31
	A04	Spese di personale	146,00	0,00	146,00	146,00	146,00	0,00
	A05	Spese d'investimento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	A05	Mantenzione edifici	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
P	P01	Progetti	1.105.424,48	191.978,03	1.297.402,51	351.890,82	351.709,53	181,29
	P01	Progetto 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	P28	PROGETTO INCLUSIONE	642,76	1.367,32	2.010,08	2.010,08	2.010,08	0,00
	P30	ATTIVITA' DI FORMAZIONE	5.000,00	0,00	5.000,00	488,00	488,00	0,00
	P83	PROVINCIA	12.500,00	0,00	12.500,00	9.488,57	9.307,28	181,29
	P95	Attrezzature tecniche per Handicap	4.266,82	0,00	4.266,82	0,00	0,00	4.266,82
	P100	Libri di testo, fondi reg.diritto allo studio I.27	19.120,93	2.851,00	21.971,93	10.022,09	10.022,09	0,00
	P132	"Alleanza Scuola-Lavoro"	62.887,83	8.224,47	71.112,30	11.333,67	11.333,67	0,00
	P168	SICUREZZA	5.000,00	0,00	5.000,00	289,16	289,16	0,00
	P182	Polo "Tra Sybaris e Laos" (cod.2014.POC.13.003)	876.294,43	248,70	876.543,13	316.509,25	316.509,25	0,00
	P187	PERCORSI DI ORIENTAMENTO DI.104/2013.ART. 8	1.036,32	1.468,65	2.494,97	1.750,00	1.750,00	0,00



CONTO CONSUNTIVO: CONTO FINANZIARIO
 Esercizio finanziario 2018

Aggr.	Voce	SPESSE						
		Programma- -zione iniziale	Variazioni approvate	Programma- -zione definitiva	Somme impegnate	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Differenze In + O -
	a	b	c = a + b	d	e	f = d - e	g = c - d	
R	Fondo di riserva	974,57	0,00	974,57	0,00	0,00	974,57	
	R98 Fondo di riserva	974,57	0,00	974,57	0,00	0,00	974,57	
	Totale spese	1.238.170,20	244.589,78	1.482.759,98	503.480,05	485.280,55	18.199,50	
Z	Z01 Disponibilità finanziaria da programmare	167.693,03	0,00	167.693,03			979.279,93	
	Totale a pareggio	1.405.863,23	244.589,78	1.650.453,01				
	Avanzo di competenza				503.480,05	0,00		
	Totale a pareggio				503.480,05			

IL DIRETTORE S.G.A.
 Dott.ssa Antonietta Fazio

IL PRESIDENTE DELLA G.E.
 prof.ssa Franca Damico

IL SEGRETARIO DEL CONSIGLIO
 DISTRISTUTO

Dott.Avr. Lucio Rende

Predisposto dal D.S.G.A. il 15/3/2019

Proposto dalla Giunta Esecutiva il 5/03/2020

Approvato dal Consiglio d'Istituto il 5/03/2020

prof.ssa Bruno Maria Teresa

Franca Damico

Lucio Rende